182.

Bécs 1690 május 13. Az udvari kamara értesíti a magyar kamarát, hogy Hirschl és Jakab Simon fivéreknak megengedte, hogy a katonaság számára Bécsben, vagy Pozsonyban bevásárlandó árucikkeket a vám és harmincad lefizetése mellett Belgrádba vihetik és ezen célból útlevelet is kaptak.

Illustrissime, Spectabiles etc.

Per praesentes Illmae, Magnificis, Generosisque Dominationibus Vestris notificamus, qualiter Iudaeo Hirschl et fratri ejusdem Jacobo Simoni ad demissam eorundem instantiam, vigore certi iisdem elargiti Camerae hujusce Aulicae passus diversa mercimonia Belgradum pro commodo armadae caesareae deducendi facultas concessa sit, ita tamen, ut mentioati Iudaei merces illas, quas iisdem ad quaestum hunc-exercendum hic Viennae, vel vero Posonii coëmpturi sunt, in praefati utrius loci teloniis ac tricesimis debito modo semper insinuent et exhibeant deposito vero pro iisdem mercibus debito telonio ac tricesima praeinsinuatis Iudaeis consueta telonialis et tricesimalis scheda, in qua cuncta mercimonia genuine specificabuntur pro ceteriori reliquarum tricesimarum exolutione contradabitur, quod ipsum praetitulatis Dominationibus Vestris ac iisdem subjecto tricesimatori Posoniensi pro majori sui directioni ac debita rei effectuatione praesentibus insinuandum esse duximus. In reliquo diu salvas et incolumes ad vota sua vivere cupimus. Dabantur Viennae, die 13. Maji Ao. 1690.

N. Sacrae Caesareae Regiaeque etc.

O. L. Ben. Res. 1690. Maji 13.

183.

Bécs, 1690 május 20. Czobor Ádám gróf kéri a pozsonyi kamarát, hogy ne engedje az ő sasvári zsidóját, Simon Jakobot, egy bizonyos nickolsburgi zsidóval való adóssági ügye miatt a pozsonyi harmincados által bezáratni és vagyonát lefoglaltatni, mert amaz csaknem annyival tartozik ennek, s különben is eleget fog tenni kötelezettségének.

Illustrissime Domine Comes, Spectabiles ac Magnifici, Generosi item Domini mihi Observandissimi. Salute et servitiorum meorum commendatione praemissis. Per Iudaeum meum Sassiniensem Jacobum Simonem detectum habeo ipsum cum alio Iudaeo Nikispurgensi occasione cuiusdam

debiti negotio praetensivo innodatum esse, contra quem alter inclytæ camerae et tricesimatori Poseniensi per principem Nikispurgensem, ut tam per se in persona, quam cum rebus suis arestaretur, recommendatus est. Sed quia praetensum debitum non tantæ, uti diceretur, sed longe inferioris summae esset, et huic meo alter Nikispurgensis vix non tanto teneretur, de quo, si et in quantum inito computu debitor permaneret, contentationem facere non intermitteret, quapropter praetitulas dominationes vestras superindas requirendas esse volui, quatenus dicto domino tricesimatori Poseniensi aliisque, ut praevia ex ratione dictum Iudaeum meum in persona aut rebus arestare non praesumant, committere velint. De reliquo sernet Deus praememoratos dominationes vestras salvas et incolumes, desidero. Viennae, die 20. Maii 1690. Praetitularum dominationum vestrarum servus frater et amicus Comes Adamus Czobor m. p.